принrIто
Еа педагогическом совете
Протокол Ns&
от <Щ> а"{ 2Щr.

2ф-l r.-l-

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования

муниципального бюдrкетного дошкольного образовательного учреждения
<<Щентр развития ребенка - детский сад ЛЬ42> пос. Вольгинский

1. Настоящее Положение опредеJuIет язык образования в Муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном }чреждении кЩентр р€ввития ребенка - детский сад Jt42>
пос. Вольгинский (далее - Учреждение).

2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным закоЕом от
29.t2.20|2 }lb 273-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации>.

3. НастоЯщее ПолоЖение является локаJIЬным нормативным €Iктом Учреждения,
реглЕllvrентирующим особенности оргЕlнизации образовательного процесса в Учреждении.

4. В Учреждении гарантируется получеЕие дошкольЕого образовttния Еа
государственном языке Российской Федерации.

5. Право обуrающихся на пользование государственЕым языком Российской Федерации
в Учреждении обесПечиваетсЯ пугёМ получеЕШI имИ дошкольного образованиянарусском
языке.

6. ОбразоваТельнаЯ деятельнОсть на русском языке осуществлrIется Учреждением по
реализуеМой образоВательноЙ программе дошкопьного образов€lния, разработанной
учреждением в соответствии с федеральным государстве"""- образьвательным
стандартом дошкопьного образования И с 1"rётом примерной образовательной процрап{мы
дошкольного образования.

7 . ПравО на получение дошкольного образованиянародном языке из числа языков
народов Российской Федерации, а также пр€tво на изуIение родного языка из Iмсла языков
народоВ Российской Федерации реализУется в пределах возможностей, предостtlвJUIомьж
системоЙ образоваНия, в поряДке, устЕIнОвленноМ законодаТельством об образовании.(**)

*ч.2 ст.14 ФЗ (Об образовании в РФ>l,
**ч.4 ст.14 ФЗ кОб образовании в РФ>

МБДоУ (цРР - детский сад J{b42 >> пос.Вольгинский

прикАз

от 08.02.2021r.

< Об уmверэюd енuu П олоuсенuя
о жыке образованltя в учреuсdенuu))

м17

В соответствии с частью б статьи 14 Федер€lльного закона от 29.L2.2012г.

Ns273 - ФЗ <Об образовании в Российской Федерацип>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить Положение о языке образования в МБ.ЩОУ (LPP - детский сад

Ns42) пос. Вольгинский.

2. Разместить настоящий приказ на официЕtльном сайте уIреждения в

течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего прикща.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2021-02-06T15:23:37+0300
	Е.Н. Пантелеева